<sup>68</sup> Ioannes B. Neuhäusler, "Litterae," ACV, vol. 2, bk. 1, 693.

<sup>69</sup> Dominic Picchinenna, "Litterae," ACV, vol. 2, bk. 3, 5, nr A, 1, 7.

<sup>70</sup> Conferentia Episcopalis Fuldensis, "Litterae," ACV, vol. 2, bk. 1, 766, nr B, 3, 2.

<b>Biskup (kraj) data tekstu</b>	<b>Treść postulatu (oryginał)</b>	<b>Treść postulatu (tłumaczenie)</b>
Joseph Freundorfer (Niemcy) 29 IV 1960	Ut ordines sacri, etiam ordines s'altem minores, ad statum laicum extendantur, id quod a nonnullis discutitur, mihi non opportunum esse videtur. Quod ordines ad statum clericalem restringebantur, ex sapientia et experientia Ecclesiae ita factum est. Scandala augerentur. Sacramentum ordinis pro laicis, qui ad actionem catholicam accedunt, sacramentum confirmationis est. Sed ego et ipse puto pensandum esse, an non laicis, qui cum amore et studio praecellenti operibus actionis catholicae sese dedunt et qui desiderium specialis consecrationis ad hoc opus habent, ritus missionis alicuius solemniter concedatur, in quo mandatum ecclesiae speciali modo accipiant et votum quoddam fortiter et perseveranter servandi Ecclesiae etiam publice dent <sup>71</sup> .	Aby święcenia, nawet te niższe, były rozciągnięte na stan świecki, co jest dyskutowane przez niektórych, wydaje mi się, że jest niewłaściwe. To, że święcenia są ograniczone do stanu duchownego, wynika z mądrości i doświadczenia Kościoła. Skandale by się mnożyły. Sakramentem święceń dla świeckich, którzy angażują się w Akcję Katolicką, jest sakrament bierzmowania. Ale myślę, że należy rozważyć, czy świeckim, którzy z miłością i wielkim zaangażowaniem poświęcają się pracom Akcji Katolickiej i mają pragnienie specjalnej konsekracji do tej pracy, nie należy udzielić jakiegoś uroczystego rytu misyjnego, w którym przyjęliby specjalne polecenie Kościoła i publicznie złożyli pewne przyrzeczenie gorliwego i wytrwałego służenia Kościołowi.
Joseph M. Reuss (Niemcy) 10 V 1960	Ordines sive minores sive maiores, quae consecrationem sacerdotum antecedunt, nostra aetate iam nihil sunt nisi gradus, quibus ad ordinem sacerdotalem ascenditur. Qui rationem certe rectam conservat, Christianum unoquoque ordine ad munus quoddam Iesu Christo et Ecclesiae praestandum aptum et autorizatum fieri, mutatio praxis hodiernae desiderabit, in qua omnes ordines consecrationem sacerdotalem praecedentes tamquam «transeunter» dantur et solis eis, qui sacerdotium aspirant.	Święcenia, zarówno niższe, jak i wyższe, które poprzedzają święcenia kapłańskie, w naszych czasach są już niczym innym jak stopniami, po których wchodzi się do stanu kapłańskiego. Ktokolwiek zachowuje właściwą rację, uzna, że każdy chrześcijanin na każdym stopniu jest odpowiedni i upoważniony do pełnienia pewnego zadania na rzecz Jezusa Chrystusa i Kościoła. Potrzeba będzie zmiany dzisiejszej praktyki, w której wszystkie święcenia poprzedzające święcenia kapłańskie są udzielane „przejściowo” i tylko tym, którzy aspirują do kapłaństwa.